



2

Erhvervs- og Beskæftigelsespolitik - drøftelse af temaer

Sagsnr: 15.00.00-P22-1-22

Sagen afgøres i: Uddannelsesråd Rebild

Sagsfremstilling

Byrådet besluttede i juni 2019, at Rebild Kommune fremover kun skal have fem overordnede politikker. En af politikkerne er en Erhvervs- og beskæftigelsespolitik. Arbejdet med udarbejdelse af politikken blev igangsat november 2022. Det er besluttet, at relevante aktører inden for området skal inddrages herunder Uddannelsesrådet. Med afsæt i de af beskæftigelsesudvalget vedtagne temaer, drøftes sagen i uddannelsesrådet.

Erhvervs- og beskæftigelsespolitikken er politisk forankret i Beskæftigelsesudvalget. Målgruppen for politikken er virksomheder og borgere i Rebild Kommune. Politikken skal tage udgangspunkt i Byrådets vision 2035, FN's verdensmål samt relevante eksisterende politikker og strategier. Arbejdet med politikken vil ske med en bred inddragelse af relevante aktører, og politikken vil efterfølgende komme i høring. Erhvervs- og beskæftigelsespolitikken forventes vedtaget i januar 2024.

Beskæftigelsesudvalget har vedtaget fire temaer, der skal danne rammen for politikken. Uddannelsesrådet har som relevant aktør mulighed for at kommentere og komme med input til temaerne.

Temaer:

1. Attraktive vækstbetingelser
2. Ansvarlig dialogbaseret erhvervsudvikling
3. En stor arbejdsstyrke med stærke kompetencer
4. Hjælp på vejen - målrettet beskæftigelsesindsats

Vedlagt som bilag er en oversigt over temaerne med forskellige stikord under hvert tema, som bud på indholdet.

Efter inddragelse af alle relevante aktører, udarbejdes politikken. Politikken sendes efterfølgende i høring i perioden den 28. september til 30. oktober. Uddannelsesrådet har i denne periode ikke et planlagt møde. Politikken vil forud for høringsperioden blive sendt til medlemmerne af Uddannelsesrådet, som dermed har mulighed for at indsende evt. høringssvar.

Beslutning

Drøftet.

Der gives udtryk for et ønske om, at politikken skal have mere fokus på verdensmål og bæredygtighed, herunder f.eks. stille krav til leverandører, samarbejdspartnere, købere af erhvervsjord etc. om bæredygtighed (de flerdelte bundlinjer).

Henrik Weinkouff, Mathilde Klitgaard Gregersen, Marcus Strømer, Simon Thulstrup Jensen og Lene Hvilsom Larsen deltog ikke i behandlingen af sagen.



Bilag

- [Udkast til temaer.docx](#)